† Euf. li. 7
cap. vlt.
Hier. de vi.
ill. c. 86.

al. Redo-
nis,

2

Cap. 92 de
gloria conf.
† vita Ger-
trudis lib. 8
cap. 1

De Ioan.
Metaph.

ANNOTATIONES.

1 Agricolæ & Vitalis martyrium notat Vfyardus ex
Ec 2 Ambroz

Ambrosio de exhortatione ad virgines. De iisdem Greg. Turonensis, de gloria martyrum cap. 43.

2. Perpetuæ meminit Eusebius lib. 3. historiæ ecclesiasticæ cap. 24, 30 Rufini, ex libro 7. Stromatum Clementis Alexandrini.

5 Nou. A

Nonis Nouembris, luna

26.7.18.29.10/21.2.13.24. 5/16. 27.8.19. 30/11. 22. 3.15

Passio Cæsarij

ZAchariæ prophetæ, patris beati Ioannis Baptistæ. In Tarracina, ciuitate Campaniæ, natalis sanctorum martyrum, Felicis presbyteri, & Eusebij monachi, temporibus Claudij imperatoris. † Qui Eusebius, cum sepelisset sanctos martyres, Iulianum & Cæsarium, & conuerteret multos ad fidem, quos Felix presbyter baptizabat, tenti sunt ambo, & ad forum iudicis ducti, nec superati. Inde carcere reclusi, & nocte eadem, cum sacrificare nollent, decollati sunt. In territorio Aurelianensi, sancti Læti presbyteri. In territorio Lingonensi, monasterio Claræuallis, † sancti Malachiæ episcopi, qui magnis virtutibus tempore suo claruit. † Cuius vitam beatus Bernardus descripsit, miraculis gloriosam.

Eodem die, sancti Fibiij, episcopi Treuerensij.

g Die quinta, sanctorum martyrum, Galactronis

De istis Memoraph.

Epistemes †. Si quis frater frequenter.

ANNOTATIO.

† Malachias Claræuallis obiit 2 die Nouembris, sed propter animarum memoriam, huc transfertur à Cisterciensibus. Vita eius sanctissima Bernardo auctore, & eiusdem de eo Sermo, habentur in tomo operum Bernardi.

Octauo

Octauo Idus Nouembris, luna

6 Nouembris. B

27.8.19.30.11/22.3.14.25.6/17.28.9.20.1/12.23.4.16

Toniza Africae, natalis sancti Felicis. In huius solennitate quendam psalmum beatus Augustinus videtur exponere ad populum. Psal. 107

In Oriente, ciuitate Theopoli, sanctorum decem martyrum. qui sub Saracenis passi leguntur, in gestis sanctorum quadraginta. In Phrygia, sancti Attici. *† Eodem die, sancti Leonardi confessoris, q̄ discipuli sancti Remigij episcopi. qui mira operatur, maxime in captiuis. In territorio Turonico, beati Lupantij confessoris. Apud Bergas, p̄ in territorio, quod vocatur Vorombolt, depositio sancti Vuinoci abbatis, egregij Christi confessoris. cuius vita, virtutibus & miraculis plena, refulsit. Qui in praedicto loco, multo tempore in Dei opere perseuerans, & plurimos in Dei seruitio aggregans, magnisque virtutibus & gloriosis miraculis valde clarus, collectus est ad patres suos, in senectute bona. q̄ Barcinone, natalis sancte Seueri, episcopi & martyris. qui à Gothis clauo in capite est confossus.*

*¶ Cella monasterio, p̄ ipso die, restitutio sancti patris * Gisleini. Frater qui proprio.*

nostri

ANNOTATIO.

1 Vuinoci vitelibrum primum scripsit incertus auctor, secundum & tertium composuit venerabilis dominus Drogo, monachus eius loci. Habentur Ms. Bergis sancti Vuinoci. De alio Vuinoco viderur loqui Gregorius Turonensis lib. 4 historiae Francorum cap. 21/ & lib. 8. cap. 34.

Septimo Idus Nouembris, luna

7 Nou. C

28.9.20.1.12/23.4.15.26.7/18.29.10.21.2/13.24.5.17

Ee 3

In Alc-

IN Alexandria, beati Achillæ episcopi. qui in eruditione, fide, conuersatione, & moribus insignis fuit. Apud Perusinam Italiæ urbem, natalis sancti Herculani episcopi. cuius corpus post abscisionem capitis, ita vnitum atq; sanum die quadragesimo, vt scribit beatus Gregorius papa, repertum est, ac si nulla hęc incisio ferri tetigisset. Eodem die, beati Amaranti martyris. † qui apud Albigensem urbem, exacto agonis fidelis cursu, sepultus viuit in gloria.

lib. 3 dial.
cap. 13

Turo. de
glor. mar.
cap. 57.

lib. 5. c. 12

In Frisia, depositio sancti Vuillibrordi episcopi Traiecti inferioris, & confessoris. Cuius actus Beda presbyter in gestis Anglorum describit. Hic à Sergio papa Romæ ordinatus est, & in Germaniam ad prædicandum destinatus: ibi denique requiescit in monasterio Ephternaco, diœcesis Treuiren- sis. **b** Item sancti Ruffi, Metensis vrbis episcopi, & confessoris. qui consentiente Drogone præfule, translatus est in pagum Vuormatiensem, in villam Oterheim, temporibus Lotharij imperatoris, & Ludouici regis. Vbi etiam sanctitas eius multis virtutibus claruit. **r** Apud Paduam ciuitatem, depositio sancti Prosdocimi, primi episcopi ciuitatis ipsius. Qui à beato Petro Apostolo episcopus ordinatus, ad prædictam ciuitatem Paduam, ad prædicandum Dei verbum missus est. vbi multis prodigijs & virtutibus coruscando, beato sine quieuit. **q** Apud Argentinam, sancti Florentij, episcopi & confessoris. qui Scotorum indigena, in flore adolescentiæ patriam parentesque deseruit, & accitis sibi eiusdem propositi socijs, Arbogasto, Theodato ac Hildulpho, Domino duce fines attigit Alsatia, temporibus Dagoberti, &

Arbo-

Arbogasto in cathedra succedens, multis virtutū floribus gloriose refulsit. In territorio Turonico, sancti Baldi confessoris, & archiepiscopi Turonensis. Aruernis, sancti Amadini confessoris. 8 Die septima, sanctorum triginta & trium martyrum, in Melitene †. & sancti patris ac thaumaturgi Lazari, qui exercuit se in monte lacteo.

Hieronis & sociorum. de quibus Metaphrast.

¶ Item depositio sancti Restituti, primi episcopi Tricastrensis, cuius corpus Aurelianus, in monasterio sancti Eurtij, præcipuo colitur honore. Ipso die, sanctæ memoriæ Engelberti, archiepiscopi Agrippinensis Coloniae, & martyris, qui ob defensionem oppressorum feliciter occubuit, anno gratiæ millesimo ducentesimo vigesimo quinto. *Omnis aetas vel intellectus proprias debet &c.*

ANNOTATIONES.

- 1 De Achilla Eusebius lib. 7 hist. cap. vlt / Beda die 25 Nouembris / Tripartita lib. 1. cap. 12.
- 2 De Vuillibrordo. Chronologia monasteriorum Germaniæ. Est Epternaci liber argenteo & auro in puniceo coloris membrana scriptus, continens vitam sancti Vuillibrordi Traiectensis archiepiscopi, primi huius monasticæ cogregationis auctoris & gubernatoris. Hunc edidit Alcuinus versificator eximius prosa & ligata oratione ad Beonradum archiepiscopum Senensem, tertium abbatem Epternacensem, qui decessit anno 796. Est etiã Ultraiecti ac alibi. Sanctus Marcel. in vita Suuiberti cap. 6 Historiam sancti Vuillibrordi conscripsi. Ms. Egmondæ, nisi perierit. Alcuinus in præfatione ad Beonradum. Vnam quoque priori libro superaddidi homiliam, quæ vtinam digna esset tuo venerando ore prædicari. Item adieci sermoni (sive libro) secundo, elegiacum carmen de viro venerabili Vulgiso, patre sanctissimi pontificis Vuillibrordi. Pandectæ vniuersales indicant etiam sancti Vuillibrordi flores, vel laudes, per Radbodum, episcopum. Alibi additur Thietfridus in gestis Treuironum.
- 3 De Prosdocimo, Bernardinus Scardeonius lib. 2 de

E c 4

antiqui

antiquitate vrbis Patauij, classe sexta, Diuus Maximus, secundus episcopus Patauinus, scripsit historiam de vita B. Prosdocimi, quam postea in incendio vrbis perijsse conijcio. Hæc autem, quæ nunc habetur, ab alio postea condita fuisse, ex stylo ipso & dictione cognoscitur.

4 Engelberti actus, passionem, & miracula, tribus libris conscripsit Cæsarius, monachus in valle sancti Petri, ad Heinricum successorem Engelberti in Colonienfi archiepiscopatu. Ms. Non est Canonizatus. Pridie tamē in eius honorem pulsatur, vt in vigilijs Sanctorum.

8 Nou. D

Sexto Idus Nouembris, luna

29.10.21.2.13/24.5.16.27.8/19.30.11.22.3/14.25.6.18

1 **R**Omæ via Lauicana, passio sanctorum martyrum, Claudij, Nicostrati, Symphoriani, Castorij, atque Simplicij. Qui ^b cum essent insignes artifices, & in lapidibus marmoreis imagines sculpere super omnes artifices nossent, eo quod falsos deos adorare renuerant, primo in carcerem missi, deinde scorpionibus grauissime sunt cæsi: sed cum à fide Christi mutari non possent, iussi sunt à Dioclitiano in medio mari præcipites dari. Item via Lauicana, natalis quatuor coronatorum, Seueri, Seueriani, Carpophori, & Victorini. qui iubete Dioclitiano ictibus plumbatarum vsque ad mortem cæsi sunt. Horum nomina cum minime potuissent reperiri, quæ Domino reuelante interiectis annis postea ostensa sunt, statutum est, vt anniuersaria dies ipsorum sub nominibus supra dictorum quinque martyrum recoleretur. 1 Item Octaua omnium Sanctorum. 9 Bremæ, depositio sancti Vuillehadi, primi eius vrbis episcopi & confessoris. Virduni, sancti Mauri, episcopi eiusdem ciuitatis, & confessoris.

9 Die

¶ Die octava, commemoratio archistrategi Michaelis, & reliquarum incorporearum virtutum.

Ambianis, sancti Godefridi, episcopi & confessoris. 2

ANNOTATIONES.

1 De quinque martyribus & quatuor coronatis, latius Beda, & Ado, ex eorum Ms. Gestis.

2 Godefridi vitam tribus libris conscribit Nicolaus Sueffionis ad S. Crispinum monachum, ad Rohardum Decanum Sueffionensem. *Cellarius Monasterij*

Quinto Idus Nouembris, luna 9 Nou. E

30. 11. 22. 3. 14 / 25. 6. 17. 28. 9 / 20. 1. 12. 23. 4 / 15. 26. 7. 19

A Pud Amaseam, ciuitatem Marmaritano-
rum, natalis sancti Theodori martyris. qui
temporibus Maximiani & Maximini impera-
torum, pro confessione Christianæ fidei fortiter
cæsus, ac in carcerem missus, deinde Domino
Saluatore sibi apparante, & monente vt constā-
ter & viriliter ageret, releuatus est: Nouissime
postquam equuleo suspensus, & vngulis est cor-
rosus, ita vt eius interiora nuda apparerent, ar-
dentibus traditur ignibus. Eodem die ciuitate

Bituricas, sancti Ursini confessoris. * qui Ro-
mæ ordinatus à successoribus Apostolorum, *Er. Turo. de
conf. c. 30*

primus eidem vrbi destinatur episcopus. Ro-
mæ dedicatio basilicæ Saluatoris q̄ in palatio Con-
stantini apud Lateranum, à beato papa Siluestro fa-
cta. Eodem die, crucifixio imaginis Domini nostri
Iesu Christi à Iudæis, in Syria ciuitate Beritho.

¶ In pago Atrebatensi, passio sancti Ragnulfi
martyris. q̄ qui positus est in basilica sancti Vedasti.

Viriduni, depositio beati Vitoni, episcopi & confes-
soris eiusdem vrbis. 3 Die nona, sanctorum

Ee 5 marty-

NOVEMBER.

martyrum, Onesiphori & Porphyrij. & sancta ma-
tris Matronæ. Humilitatem ante oia.
 De Matv. in Perge, Me-
 saph.

ANNOTATIONES.

1 De Theodoro in Euchaitis latius Ado, ex ipsius pas-
 sione. quam circumstantes notauerunt / & pæne tota
 impressa est Legendæ parte 2. Item Metaphrastes 17
 Februarij / & apud eum Nectarius Constantinopolita-
 nus episcopus / item 7 Februarij Augarus scriba & in-
 spector martyrij, si modo non sint diuersi Theodori.
 Rursus Zonaras tomo 3, fol. 171. In eundem est etiam
 oratio Gregorij Nysseni.

2 De dedicatione basilicæ Saluatoris, Damasus Pon-
 tificalis cap. 34 / Ordo Romanus ad dedicandam eccle-
 siam habetur pag. 129. Sermo Iuonis de sacramentis de-
 dicationis pag. 478. Item Bernardus, &c

3 De hac crucifixione imaginis Christi, extat libellus
 Athanasij episcopi Alexandrini, inter opera & in Aloy-
 sio, citatus Actione 4 septimæ Synodi.

☾ Nou. F

Quarto Idus Nouembris, Luna

1. 12. 23. 4. 15 / 26. 7. 18. 29. 10 / 21. 2. 13. 24. 5 / 16. 27. 8. 20

1 **N**atale sanctorum martyrum, Tryphonis, Re-
 spicij, & Nymphæ virginis. In territo-
 rio Agathensi, sanctorum martyrum, Tiberij,
 Modesti, & Florentiæ, qui tempore Diocla-
 tiani varijs tormentis cruciati, martyrium
 compleuerunt. Antiochiæ, sanctorum De-
 metrii episcopi, Aniani diaconi, Eustolij, &
 2 aliorum viginti. In Britannia, sancti Iusti epi-
 scopi & confessoris. quem illuc Gregorius papa di-
 rexit, cum alijs, ad Euangelij opus. Eodem die,
 sancti Probi, Rhauennatis pontificis, in æde ipsi di-
 cata sepulti. b Aurelianus, depositio sancti * Mo-
 nitoris episcopi.

* r Nota-
 rij

☿ g Die

¶ 8 Die decima, sanctorum Apostolorum Erasti, Rom. 16^a
Olympæ, & sociorum.

Item, sanctæ Theoctistes Lesbiz. *Substantia*. De Theoc.
Metaph.

ANNOTATIONES.

1 De Nympha, hac vel alia, Thomas Fazellus de re-
bus Siculis decadē 1, lib. 8. Panormus maxime insignis
facta est ortu Oliuæ & Nymphæ virginum. Quarum cla-
ra gesta habentur.

2 De Iusto Beda lib. 1 historiæ Anglorum cap. 29/lib.
2 cap. 3. 5. 6. 8. & 18.

Tertio Idus Nouembris, Luna

11 Nou. ☾

2. 13. 24. 5. 16 / 27. 8. 19. 30. 11 / 22. 3. 14. 25. 6 / 17. 28. 9. 21

IN Gallijs, ciuitate Turonis, natalis beati
MA R T I N I, episcopi & confessoris. Cu-
ius vita tantis exitit miraculis gloriosa, vt
trium mortuorum meruerit esse suscitator.
*Huius vitam Sulpitius manifeste luculento ser-
mone descripsit: nec non & Gregorius eiusdem vrbis
episcopus, in miraculorum libris plenissime disseruit.*

In Scythia, metropoli Phrygię Salutarie, pas-
sio sancti Mennæ martyris. qui persecutione
Dioclitiani, postquam meruit cælesti regi
secreta conuersatione in eremo militare, pro-
cedens ad publicum, ac se Christianum libera
voce declarans, primo diris cruciatibus ex-
aminatur, nouissime fixis genibus, & Do-
mino Iesu Christo gratias agens, gladio cæsus
est. Item Lugduni, sancti Verani episco-
pi, cuius vita, fidei & virtutum meritis illu-
stris fuit. *Apud Namurcum ꝑ in Malonia, san-
cti Bertuini, episcopi & confessoris. ꝑ qui de Hiber-
nia insula veniens in saltum qui vulgo appellatur
Martii*

Marlignia, condidit oratorium in supra dicta villa Malonia, super Sambram, in honorem semper virginis Mariæ. Ibidem Deo militans, cursum suum feliciter impleuit. & Die undecima, sanctæ martyris Stephanidis. & sancti, patris & confessoris

Zonaras 10. Theodori Studitæ †. Precipue hoc vitium.

3. pag. 102.
99.

ANNOTATIONES.

1 De Martino. Gregorius Turonensis initio librorum de miraculis Martini. Multi sunt qui virtutes sancti Martini, vel siante versu, vel stylo profaico conscripserunt. De quibus primus ille Seuerus Sulpitius, cui tantus feruor amoris fuit in sanctum Dei, vt eo adhuc degente in seculo, vnum librum de mirabilibus vitæ eius scriberet: exinde post transitum beati viri, duos libros scripsit, quos dialogos voluit vocitari. Paulinus quoque Nolane vrbis episcopus, post scriptos de virtutibus eius, quas Seuerus complexus est, quinque. libros, illa comprehendit miracula, accepto à sancto Perpetuo de his indiculo, quæ post eius transitum gesta sunt, id est, in sexto operis librò. Sed & Fortunatus presbyter omne opus vitæ eius, in quatuor libris versu conscripsit. His nos illecti, etsi imperiti, tentabimus aliqua de virtutibus beatissimi viri post eius obitum, quantum inuenire possumus, memoriæ replicare. Hæc Gregorius. Cuius libros, & Fortunati de Martino, habet Aloysius tomo 3. Conscripserunt & posteriores nonnulla de sancto Martino, vt sanctus Odo, primus abbas Cluniacensis, impressus Parisijs cum Seuero Anno 1511. & Herbernus ex abbate Maioris monasterij episcopus Turonensis / Richerius abbas sancti Martini iuxta Metim / Guibertus abbas Gemblacensis, &c. Ms. Louanij ad S. Martinum. Inter Gracos de eo Sozomenes li. 3. cap. 13 / Niceph. li. 9. cap. 16

2 De Menna plenius Beda, & Ado, item Metaphrastes to. 7 Aloysij, & apud eundem Metaphrastem, Theodorus episcopus Alexandrinus.

Pridie Idus Nouembris, luna

12 Nou. A

3. 14. 25. 6. 17 / 28. 9. 20. 1. 12 / 23. 4. 15. 26. 7 / 18. 29. 10. 22

Natalis

Natalis beati Martini papæ. qui ob Catho-
 licam fidem ab imperatore Constantio
 hæretico de ecclesia captus, ac perductus Con-
 stantinopolim, relegatus apud Chersonam Ly-
 ciæ prouinciæ, ibidem vitam finiuit, multis in
 eodem loco virtutum signis vsque hodie reful-
 gens. Apud prouinciam Tarraconensem,
 ciuitate Tirassona, beati Æmiliani, presbyteri
 & confessoris. Cuius admirabilem vitam Brau-
 lio Cæsaraugustanus episcopus simplici sermo-
 ne descripsit. In territorio Senonico, sancti
 Paterni martyris. Ciuitate Agrippinensi, de-
 positio sancti Cuniberti episcopi. Castello
 Mileduno, sancti Leonij confessoris. *p In por-*
tu Gandensi, depositio sancti Liuini, episcopi &
martyris. q Eodem die apud Iselam fluumium, op-
pido Dauentriæ, sancti Lebuini, presbyteri & con-
fessoris. Item sancti Renati, episcopi Andegauen-
sis, & confessoris. b Vienna, sancti Isicij episco-
pi †.

¶ Item beatæ Craphaildis, & Brixij pueri, martyrum
 cum sancto Liuino. quorum corpora Gandau habentur
 in tumbis portabilibus. Pragæ, natalis quinque eremi-
 tarum. † qui martyrium pertulerunt in solitudine ma-
 ioris Poloniæ, vbi nunc est Cazimiria oppidum.

Ado annis
 452. 564

Cromerus
 lib. 3 historie

Polonorum

ANNOTATIONES. *Sicut scriptum est.*

- 1 De Martino papa, Pontificale cap. 76 / Ado Viennensis An. 641.
- 2 Æmiliani historiam per Braulionem, puto in Hispanijs haberi. Sic enim habet lectio 1 in sanctuario Burgen-
 si. Æmiliani oratione fauente, & conatus nostros adiu-
 uante, sumamus exordium qualis extitit à vicesimo fere
 ætatis suæ anno. Venerabilis namq. * Citonatus sanctæ
 purissimæque vitæ, Suffronius & Gerontius presbyteri,
 quibus

quibus non modicam fidem habet ecclesia, nobis quae ipsi viderunt, fideli ratione narrarunt.

3 Leonij miracula diligenter collegit quidam Galterius, ad dominos & fratres sancti Petri, iuxta castellum Miledunum, Ms.

4 De Liuiino Meierus in Commentarijs Flandriae anno 633. Scripsit, vt tradunt, Liuini eminentissimi martyris vitam Bonifacius episcopus Moguntiacensis. Ms. Metro eius passionem scripserunt Henricus Lacijs Latinus, rogatu Letteri / & Aegidius Houcarius presbyter, quem Ascensius impressit Anno 11.

5 Lebuini historiam conscripsit Hugbaldus monachus sancti Amandi, siue Elnonensis, ad Baldricum episcopum Traiectensem. Eiusdem vitam laudauit sanctus Radbodus encomiastica oratione, & carmine. Ms. Vltraiecti.

13 Nou. B

Idibus Nouembris, luna

4. 15. 26. 7. 18 / 29. 10. 21. 2 13 / 24. 5. 16. 27. 8 / 19. 1. 11. 23

RAuennae, natalis sanctorum martyrum, Valentini, Solutoris, & Victoris. In

1 prouincia, apud ciuitatem Aquis, beati Mitrij clarissimi martyris. In Africa, sanctorum

martyrum, † Arcadij, Paschasij, Probi, & Eutychiani. qui cum in Arianam fidem nullatenus declinari paterentur, primum proscripti, deinde in exilium acti, atque atrocissimis supplicijs excruciat, postremo diuersis mortibus interempti sunt. ^b Puer autem Paulillus fustibus caesus, & ad infimam seruitutem damnatus est: ideo vt apparet non occisus, vt de superata saeuitia inimici etiam illa aetas gloriaretur. Turonis, sancti

2 **B**riictij, episcopi & confessoris. Parisijs, transitus sancti Gendulphi episcopi, a beato Sixto ordinati. cuius iussu mortuum gentilis suscitauit filium. Eius caput requiescit in magna ecclesia beatae Mariae virginis, Parisijs. ^{Ar.}

Prosper in
Chron. An.
443

vernus, depositio sancti Quintiani, episcopi & 8
confessoris. Albinaci, in territorio Atreba-
tensi, sancti Kiliani, episcopi & confessoris.

In pago Cameracensi, p natale sanctæ Maxel-
lendis, virginis & martyris. x In Italia, ciui-
tate Cremona, sancti Homoboni, cuius sancti- 4
tas crebris claret miraculis. Ciuitate Toletto,
sancti Eugenij, episcopi & confessoris.

¶ q Placentiæ, reuatio sancti Antonini marty-
ris. Malbodio monasterio, trãslatio sanctæ Aldegū-
dis virginis. P In monasterio dicto Sithiu, eleuatio
prima, & translatio corporis sancti Folquini, Morino-
rum episcopi, anno nongentesimo vigesimo octauo.

In Palæstina, sanctorum martyrum, Antonij presby-
teri, Zebinae, & Germani †. quos Firmilianus præses De hi 4.
vitro se offerentes, absque vilo alio supplicij genere, ca- Euf. li. 8. c.
pite multandos tradidit. Eodem die, sanctæ Ennathæ 19 noua vey-
† virginis. quæ ad eundem iudicem tracta, post graues sioyis.
cruciatu, igne concrematur. Fratres sic sibi inimicem.

ANNOTATIONES.

1 De Mitria, Aquis confessore, scribit Gr. Turonensis,
de gloria confess. cap. 71.

2 De Bristio; Seuerus lib. 3 dial. / Fortunatus sub finem
lib. 4 vitæ Martini / Greg. Turon. lib. 2 hist. Francorum
cap. 1, & lib. 10 cap. 31 / Ecclesia Turonensis epist. 2 ad Phi-
lippum Coloniensem episcopum, cap. 8.

3 De Quintiano. Greg. Turonensis lib. 2 historiæ Fran-
corum cap. 36. Tam insidiæ, quas pertulit sanctus Quia-
tianus, quam illa quæ per eum Dominus operari digna-
tus est, scripta sunt in libro vitæ eius. Hoc est, capite
quarto de vita patrum, eodem auctore.

4 Homobono siue Homini bono hymnū scripsit Hie-
ronymus Vida Cremonensis. Historia est Cremonæ typis
excusa, cuius stylum mutarunt Canonici Cremonenses.

Decimo octauo Calendas Decembris, luna 14 Nou. C

3. 16. 27. 8. 19 / 30. 11. 22. 3. 14 / 25. 6. 17. 28. 9 / 20. 2. 12. 24
Apud

A pud Thraciam, ciuitate Heracléa, natalis sanctorum martyrum, Clementini, Theodoti, & Philomini. Alexandriae, sancti Serapionis. † quem persecutores, sub Decio principe, crudelissimis affecerunt supplicijs, ita ut omnes ei iuncturas membrorum prius soluentes, de superioribus eum præcipitarent. ac sic Christi martyr * efficitur. *Apud Rothomagum, beati Laurentij, Dublinensis episcopi, & confessoris.*

3. Dio. Alex.
6 hist eccl. c.
34/ Rufini
31.
al. effice-
retur

Septimanarij aut. ANNOTATIO.

1 Laurentius Hyberniæ primas, canonizatus est ab Honorio. Eius vitam scripsit Anonymus, qui se præfatu sancto Augensi collegio fraterna societate coniunctum.

15 Nou. D Decimo septimo Calendas Decembris, Luna

6.17.28.9.20/1.12.23.4.15/26.7.18.29.10/21.3.13.25

A pud Nolam Campaniæ urbem, beati Felicis episcopi. qui à quinto decimo ætatis suæ anno, miraculorum gloria illustris fuit, & sub Martiano præside, cum alijs triginta, martyrium compleuit. Ipso die, sancti Eugenij, Archiepiscopi & martyris Toletanæ sedis. qui à beato Dionysio ordinatus, & directus fuit ad prædicandum Trinitatem sanctam gentibus: & apud

al. Parisia-
censem

Pariensem pagum consummato martyrij cursu, beatæ passionis coronam percepit à Domino. Cuius corpus modo quiescit Bronias, in pago Lom-

* Machu-
ti

2 censi. Ipso die Santonas ciuitate, depositio sancti Maclou, episcopi, & confessoris, qui in Britanniæ urbe Alethis. qui à primæuo ætatis tirocinio, innumerabilibus miraculis splendide emicuit. Argenti-
nae, sancti Amandi, episcopi & confessoris. Eodem die, beati

die, beati Iuniani confessoris. quem beatus Remigius
baptismate lauit. In Austria, sancti Leopoldi eius- 3
dem prouinciæ Marchionis, & confessoris eximij,
quem Innocentius octauus Sanctorum numero ascri-
psit. 9 Die decima quinta, sanctorum martyrum,
& confessorum, Guricæ, Samonæ & Abibi. 4

¶ Coloniae obiit Albertus Magnus, episcopus Ratif-
ponensis, vita & eruditione in Ordine Prædicatorum 5
clarissimus. Cuius merita & gloriam Dominus per mi-
racula multa declarauit. *Infirmorum cura ante omnia.*

ANNOTATIONES.

1 De Eugenij translatione, habet vita sancti Gerar-
di, ad Gonterum abbatem Bronij, capp. 11. 12. 13 & 14.
Quo postremo capite scribitur in plenaria synodo Ste-
phani Leodiensis episcopi, procurante beato Gerardo,
lectam fuisse passionem martyris, vt episcopali auctori-
tate roboraretur: communique consilio totius cleri de-
cretum fuisse, vt & martyr digna cum veneratione cola-
tur, & eius passio rata acceptabilisque, in ecclesia dein-
ceps recitetur. Hæc autem ad Bronium translatio in-
telligenda est de portione corporis & reliquiarum eius:
nam altera portio corporis ex æde sancti Dionysij delata
est ex Gallijs Toletum, anno millesimo quingentesimo
sexagesimo quinto: magnifico sane spectaculorum ap-
paratu, in quo Catholicus Rex Hispaniarum Philippus
secundus, sanctum corpus proprijs humeris ad antiquam
sedem deferebat.

2 Maclouij historiam scribit Capitibus 27 Sigeber-
tus Gemblacensis, ad Thietmarum abbatem. in qua scri-
bit vitam pijsissimi confessoris Christi Maclouij, qui etiam
Machutes dictus est, diligenter, quantum ad veritatem
historiæ attinet, antiquorum stylo fuisse exaratam: eius-
que corpus, siue reliquias, Gemblaci haberi.

3 De Leopoldo ex epitome Bibliothecæ. Francisci Pa-
tau i. C. atque aduocati consistorialis, oratio de laudi-
bus diui Leopoldi, habita Anno Domini 1484, sedente
Ff Innocen-

Ianocentio octauo, Frederico tertio Imper. suadente, impressa est in Italia quatern. tribus.

4 Guria, Samonis, & Abibi, martyrium, describitur Arethas & Metaphrastes, tomis Aloysij, 3 & 5.

5 Alberti magni vitam tribus libellis scripsit Rodolphus de Nouimago, Coloniae impressus An. 1490. quod Capitulum approbavit. Item Ioannes Antonius Flaminius Forocorneliensis, lib. 3 de viris illustribus Ordinis Prædicatorum.

16 Nou. E Decimo sexto Calendas Decembris, Luna 7.18.29.10.21/2.13.24.5.16/27.8.19.30.11/22.4.14.25

1 **L**vgduni, natalis sancti Eucherij, episcopi & confessoris. qui ex nobilissimo senatorum ordine ad religiosam vitam habitumque conuersus, diu inter septa speluncae sponte clausus, Christo seruiuit: deinde apud præfatam urbem, *a cùm, vniuersa ecclesia, defuncto Pontifice Lugdunensi, iuxta morem antiquitus à se obseruatum, triduanis ieiunijs & obsecrationibus, qui gubernationem eiusdem ecclesie suscipere deberet, postposceret à Domino reuelari, reuelante angelo in pontificali cathedra solenniter collocatus est.*

1 In Africa, sanctorum martyrum, Rufini, Marci, & Valerij. Eodem die, sancti Fidentij, episcopi & confessoris, tertij episcopi Paduani. 2 In territorio Antisiodorensi, monasterio Pontiniacensi, depositio sancti Edmundi, Cantuariensis episcopi, & confessoris. Apud Viennam, depositio sancti Leoniani abbatis, qui fuit germanus Aniani episcopi.

3 In Vuestphalia, depositio beati Vualdgeri confessoris, fundatoris ecclesie nostrae Domine in Heruordia. In Alemannia, depositio sancti Othmari abbatis. In Capua, natalis sancti Augustini.

4 *¶ In Scotia, sanctae Margaretae reginae. Licet ipsa natura humana.* ANNO.

ANNOTATIONES.

1 De Eucherio plura Ado in Martyrologio/S. Mamer-
tus lib. 2 de statu animæ cap. 9 / Sixtus in bibliotheca
lib.2.

2 De Edmundo ex catalogo Brytann. Robertus Ri-
chius Abindonensis scripsit vitam fratris sui Eadmundi,
quem Innocentius quartus canonizavit / de translatione
eiusdem. Robertus Baconus sacræ Theologiæ profes-
sor, scripsit etiam vitam Eadmundi præceptoris sui / obiit
anno 1248. Vincentius citat gesta lib. 31 Speculi cap. 67
& sequentibus.